РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменения в «Порядок предоставления компенсаций расходов,

связанных с оплатой стоимости найма (поднайма) жилых помещений

специалистам, в которых имеется дефицит кадров в государственных и

муниципальных учреждениях, расположенных на территории муниципального

образования «город Свободный»», утвержденный решением Свободненского

городского Совета народных депутатов от 11.06.2013 № 240», (в редакции от

19.06.2014 № 42, от 07.08.2015 № 98, от 18.12.2017 № 236, от 16.05.2019 № 41)»

Принято городским Советом народных депутатов «07» декабря 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 293-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений

законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования «город Свободный»,
1. Внести следующие изменения в «Порядок предоставления компенсаций

расходов, связанных с оплатой стоимости найма (поднайма) жилых помещений

специалистам, в которых имеется дефицит кадров в государственных и

муниципальных учреждениях, расположенных на территории муниципального

образования «город Свободный»», утвержденный решением Свободненского

городского Совета народных депутатов от 11.06.2013 № 240», (в редакции от

19.06.2014 № 42, от 07.08.2015 № 98, от 18.12.2017 № 236, от 16.05.2019 № 41):
1) в пункте 1.6. Раздела 1. «Общие положения» Порядка словосочетание

«в Единую государственную информационную систему социального

обеспечения (далее - ЕГИССО)» заменить на словосочетание «в

государственную информационную систему «Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере» (далее - ГИС «Единая

централизованная цифровая платформа в социальной сфере»)».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой

информации.

Глава города Свободного                                                          В.А. Константинов

07.12.2023
№ 19